

HUR MÅR LIBERIAS BARN?

Liberia har ratificerat (lovat att följa) FN:s konvention om barnets rättigheter. Det betyder att Liberia måste respektera barnets rättigheter och lyssna på vad barn har att säga. Respekteras barns rättigheter i Liberia idag?



2,2 MILJONER BARN

Liberias befolkning är 4,5 miljoner människor. Av dem är ungefär 2,2 miljoner barn, och av dessa är 700 000 under fem år.



NAMN OCH NATIONALITET

Från den dag du föds har du rätt till ett namn och till att registreras som medborgare i ditt land. I Liberia föds 156 000 barn varje år, men av dem registreras aldrig 3 av 4 barn. Det finns alltså inget dokumenterat bevis på att de existerar.



ÖVERLEVA OCH UTVECKLAS

Du har rätt till liv, enligt barnkonventionen. Liberia måste därför göra allt det kan för att se till att barn kan överleva och utvecklas. Men 1 av 13 barn i Liberia (11 000 per år) dör före fem års ålder, ofta av orsaker som kunde ha förhindrats, såsom undernäring, smutsigt vatten och barnsjukdomar som mässling.



HÄLSA OCH VÄLMAÄNDE

Du har rätt till mat för dagen, rent vatten och hälso- och sjukvård, och till att få prata med en vuxen om dina hälsoproblem i enskildhet. I Liberia har bara 8 av 10 barn tillgång till rent vatten och bara 2 av 10 har tillgång till tillräcklig sanitetsutrustning som toaletter eller möjlighet att tvätta sig ordentligt.



HEM, KLÄDER, MAT & SÄKERHET

Du har rätt till ett tryggt hem, mat och säkerhet. I Liberia lever 7 av 10 barn i extrem fattigdom, på mindre än 16 kronor (310 liberianska dollar) per dag.



UTBILDNING

Du har rätt att gå i skolan. Grundskola ska vara gratis för alla. Drygt 4 av 10 barn i Liberia får gå i skolan, men många tvingas hoppa av i förtid. Och många barn, särskilt dem som tillhör minoritetsbefolkningar, får inte gå i skolan alls. Flickor är särskilt utsatta.



SKYDD MOT VÅLD

Du har rätt till skydd mot alla former av våld, inklusive vanvård, fysiskt och psykiskt våld och andra övergrepp. Bara 60 länder i världen har förbjudit alla former av fysisk bestraffning, så kallad aga, av barn, i hemmet och i skolan. Liberia har inte gjort det. Många skolor tillåter fortfarande att lärare slår barn.



SKADLIGT ARBETE

Du har rätt till skydd både mot att bli utnyttjad för pengar, och mot arbete som är skadligt för din hälsa, eller som hindrar dig från att gå i skolan. Alla sorters arbete är förbjudet för barn under tolv år. I Brasilien beräknas att 2,7 miljoner barn tvingas arbeta. En del barn tvingas utföra de allra värsta formerna av arbete, som i jordbruk, som hushållsarbetare, eller i kommersiell sexuell exploatering.



DIN RÖST SKA HÖRAS

Du har rätt att säga vad du tycker i alla frågor som berör dig. Vuxna ska lyssna på barnets åsikt innan de bestämmer sig, och beslutet ska alltid vara till barnets bästa. Är det så i världen idag? Det vet du och resten av världens barn bäst!

